f. 3v:... curabo ut eundem ordinem Nouerit.

(texte): DE ACADEMICIS LIB[RI] II.

Cum ergo reliqusem uel quae adeptus fueram in cupiditatibus...

f. 27v:... Tales enim adiuuat deus quod non ita intelligendum est
quasi tantummodo // (I, chap. 12 § 4 — éd. P. KNÖLL, *cit. infra*, p. 59
ligne 6).

un feuillet manque.

f. 28: // Non itaque falsum est quod dixi usque adeo peccatum uoluntarium... (I, chap. 12 § 6 — éd. *cit.* p. 61 ligne 2).

f. 49v:... Nisi gratia dei per Ihesum Christum dono spiritus sancti
per quem // (I, chap. 22 § 2 — éd. *cit.* p. 106, lignes 6-7).

un feuillet manque (au bas du f. note du xixe s. (?): « deest folium »).

f. 50: // omnia in omnibus ac deinde subiunxi quod ergo credimus
nostrum est... (I, chap 22 § 4 — éd. *cit.* p. 108 ligne 10).

f. 61:... Incipit magna quaestio esse de mendatio (fin du chap. 26).

EXPLICIT LIBER PRIMVS RETRACTATIONVM. INCIPIT LIBER SECUNDVS
AD SIMPLICIANVM LIB[RI] II. XXVI.

Librorum quos episcopus elaborauit... (chap. 27).

f. 83v:... sed in illo priore quaestionem quam exposui ipse non solui.
Posteriore autem // (II, chap. 71 — éd. *cit.* p. 184 ligne 10).

un feuillet manque.

f. 84: // laudo et gratulor et ammiror.

LXXIII. DE PRAESENTIA DEI AD DARDANVM LIBER I... (II, fin du
chap. 74 et titre du chap. 75 — éd. *cit.* p. 186 lignes 14-15).

f. 85v:... et fecit deus non omni modo simile hoc eidem // (II, chap. 80 § 2 — *éd. cit.* p. 191 ligne 10).

2 feuillets manquent (au bas du f. note du XII^e s. (?): «Deest folium»).

f. 86: // sus sum uerum tamen scire animam N[on] corpus esse... (II, chap. 82 — *éd. cit.* p. 195 ligne 13).

expl.:... ad populum alios dictatos alios a me dictos retractare coepissem.
EXPLICIT RETRACTATIONVM LIBER SECUNDVS.

éd. MIGNÉ, P.L. 32, col. 583-656.

P. KNÖLL, *S. Aurelii Augustini Retractationum libri duo* (Corpus scriptor. eccles. latin. XXXVI), Vienne, 1902.

f. 90-95v: S. AVGSTINVS HIPPONENSIS, *De haeresibus ad Quodvultdeum* (fragments) (seu *Epistulae CCXXI-CCXXIV*).

1) titre, f. 90, marge supérieure (add. du XI^e s.): Epistula Quodvultdei diaconi ad Augustinum.

inc.: Domino merito uenerabili et uere beatissimo patri Augustino episcopo Quodvultdeus diaconus. Diu trepidus fui et ausus hos meos aliquotiens distuli...

f. 91v:... se malui iam gaudere dictantem quam adhuc occupare legentem. EXPLICIT EPISTOLA QUODVVLTDEI DIACONI AD SANCTVM AVG[VSTINV]M (ep. CCXXI).

2) titre: INCIPIT SANCTI AVGSTINI AD QVODVVLTDEVM DIAC[ONVM]... Dilectissimo filio et condiacono Quodvultdeo Augustinus epis copus. Acceptis litteris caritatis tuae ubi a me ardentissimo studio... f. 92v:... de profectione sanctorum episcoporum fortassis audistis (sic) fac ut nouerim. Deo uiuas (ep. CCXXII).